ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР-ОФЕРТА
на возмещение затрат по теплоснабжению
г. Почеп                                                                                       « _____ » ____________2022 г
Государственное бюджетной профессиональное общеобразовательное учреждение «Почепский механико-аграрный техникум» (сокращенное наименование – ГБПОУ «ПМАТ» (Ресурсоснабжающая организация), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», публикует настоящее предложение о заключении договора об оказании услуг по теплоснабжению, условия которого приведены ниже в адрес физических лиц, проживающих по адресу: Брянская область, Почепский р-н, г. Почеп, ул. Бориса Калькова, д.22:

Настоящее предложение, согласно п.2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее - ГК РФ) является публичной офертой.
Настоящая оферта вступает в силу с 01 сентября 2022 года и действует до момента отзыва Оферты Ресурсноснабжающей организацией.

Ресурсноснабжающая организация вправе по своему усмотрению изменить условия Оферты или отозвать ее. В случае изменения условий Оферты, изменения вступают в силу с момента размещения указанных изменений условий Оферты в сети Интернет на сайте по адресу: www.pu322008@yandex.ru, если иной срок не указан Ресурсноснабжающей организацией.

Моментом полного и безоговорочного принятия предложения заключить договор (то есть акцептом оферты), в соответствии с пп. 1 и 3 ст. 438 ГК РФ считается начало пользования услугой предоставляемой Ресурсноснабжающей организацией.

ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР-ОФЕРТА
Государственное бюджетной профессиональное общеобразовательное учреждение «Почепский механико-аграрный техникум» (сокращенное наименование – ГБПОУ «ПМАТ» (Ресурсоснабжающая организация), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Пляхотко Сергея Вячеславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин(ка), являющийся (аяся) собственником (пользователем) квартиры (далее жилого помещения) расположенной по адресу: Брянская область, Почепский р-н, г. Почеп, ул. Бориса Калькова, д.22:, именуемый в дальнейшем «Пользователь», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Публичный договор теплоснабжения (далее – Договор) о нижеследующем.

1.Предмет договора.

1.1. По настоящему договору «ИСПОЛНИТЕЛЬ» предоставляет «ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ» право пользования услугой по теплоснабжению в объемах, исходя из площади занимаемого помещения в течении срока действия настоящего договора.
1.2. На условиях, по ценам и в порядке, определенным настоящим договором «ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ» осуществляет оплату (компенсирует соответствующие расходы) указанной услуги «ИСПОЛНИТЕЛЮ». Согласно Приложению №1 («Расчет возмещения  затрат по теплоснабжению»), являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» и «ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ» при исполнении настоящего договора, а также при расчетах по настоящему договору обязуются руководствоваться нормами гражданского, жилищного законодательства Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ (ред. от 01.05.2022) "О теплоснабжении"; Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утв. Приказ Минэнерго РФ от 24.03.2003 №115 (далее-ПТЭ); Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 N 354 (ред. от 28.04.2022) "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" (вместе с "Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов") (далее-ППКУ), Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 N 170 (с изм. от 22.06.2022) "Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда", а также иными специальными нормативными актами, регулирующими правоотношения в сфере энергоснабжения тепловой энергией, решениями уполномоченного органа исполнительной власти в области государственного регулирования тарифов на тепловую энергию и настоящим договором.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Пользователь обязан:

2.1.1. Компенсировать «Исполнителю» расходы на оплату услуг по теплоснабжению согласно Приложению №1, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

2.1.2. Не совершать действий, нарушающих порядок пользования услугами по теплоснабжению Помещений, установленный Договором, правилами предоставления коммунальных услуг, требований и норм, действующих в данной сфере.

2.1.3. Своевременно сообщать «ИСПОЛНИТЕЛЮ» о неисправностях системы отопления, аварийных ситуациях.
2.1.4. Не переоборудовать внутреннею систему отопления без письменного согласования с «ИСПОЛНИТЕЛЕМ».

2.1.5. Не устанавливать без письменного согласования с «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» дополнительные секции приборов отопления, водоразборные краны на системах отопления; не использовать теплоноситель в системах отопления не по прямому назначению; не проводить без разрешения «ИСПОЛНИТЕЛЯ» слив воды из системы отопления.

2.1.6. До 25 числа ежемесячно с момента получения платежного документа возместить «ИСПОЛНИТЕЛЮ» расходы на теплоснабжение Помещений в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.

2.1.7. В случае причинения ущерба «ИСПОЛНИТЕЛЮ» связанного с исполнением Договора, произошедшего по своей вине, принимать все необходимые меры к устранению последствий.
2.2 Исполнитель обязан:

2.2.1.  «Исполнитель» обязуется организовать предоставление услуги в полном объеме.
2.3. Пользователь вправе:
2.3.1. Проверять обоснованность суммы, указанной в платежном документе на оплату услуг по теплоснабжению.

2.4. Исполнитель вправе:

2.4.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» не несёт ответственности за любые убытки «ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ», явившиеся прямым или косвенным результатом неисправности или перебоев в работе какого-либо оборудования, задействованного в связи с предоставлением услуг теплоснабжения Помещений, указанных в Договоре, при условии, что такие убытки не были вызваны умышленными действиями «ИСПОЛНИТЕЛЯ».

3. Цена договора, порядок расчетов.
3.1. Расчеты за фактически предоставленную услугу по теплоснабжению  производится по тарифам, установленным в соответствии с действующим законодательством, органами, осуществляющими государственное регулирование тарифов.

3.2. Цена настоящего договора определяется на весь срок исполнения договора, согласно Приложению №1, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора. Изменение цены договора допускается в случаях изменение в соответствии с законодательством Российской Федерации регулируемых цен (тарифов) на услуги. При этом соответствующие изменения в Договор считаются внесенными и согласованными сторонами с момента введения новых тарифов на тепловую энергию.
3.3.  Расчетный период по настоящему договору – один календарный месяц.

3.4. При наличии прибора учета количество приобретенной тепловой энергии определяется на основании показаний расчетного прибора учета, установленного на границе балансовой принадлежности сетей и оборудования «ИСПОЛНИТЕЛЯ» и «ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ», контрольных замеров параметров теплоносителя.

3.5. В случае, если приборы учета определяют количество тепловой энергии, потребленной несколькими «ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМИ», количество тепловой энергии, отпущенной «ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМ» определяется пропорционально.
3.6. При установке прибора не в точке подачи тепла «ИСПОЛНИТЕЛЯ» и «ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ»  объем предъявляемой к оплате тепловой энергии увеличивается на величину потерь тепловой энергии в сетях и оборудовании, находящемся от места установки расчетного прибора учета до границы балансовой принадлежности сетей «ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ», установки расчетного прибора учета до границы балансовой принадлежности сетей «ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ».

3.7. «ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ» ежемесячно представляет «ИСПОЛНИТЕЛЮ» показания с прибора учета тепловой энергии не позднее 1 числа месяца, следующего за расчетным.

3.9. 3.8. При отсутствии прибора учета тепловой энергии и теплоносителя у «ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ» или выходе его из строя количество фактически отпущенной (потребленной) тепловой энергии определяется по нормативам отопления, утвержденным уполномоченными органами государственной власти.

3.10. Потери тепловой энергии в сетях и оборудовании, находящихся от места установки расчетного прибора учета до точки подачи тепла «ИСПОЛНИТЕЛЯ» и прибора учета до точки присоединения «ИСПОЛНИТЕЛЯ» и «ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ» определяются расчетным путем на основании «Методики определения нормативных значений показателей функционирования водяных тепловых систем коммунального водоснабжения» МДК-403.2001 утв. Приказом Госстроя РФ от 01.10.2001г № 225.
3.11. Расчеты за тепловую энергию по настоящему договору производятся в следующем порядке.
3.10.1. Размер ежемесячного платежа равен 1/12 годового потребления и соответствующей рассчитанной стоимости, согласно занимаемой площади помещения.

3.10.2. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ».
3.11. В случае досрочного прекращения договора пользования Помещением Исполнитель  выставляет Пользователю счет в размере пропорционально количеству дней неполного месяца пользования Помещением.
4.Ответственность сторон.
4.1. За ненадлежащее исполнение обязанностей по данному договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Споры по данному договору регулируются путем составления претензий, которые подписываются обеими сторонами.

4.3. При не достижении согласий между сторонами спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Брянской области, в соответствии с действующим законодательством.

4.4. В случае досрочного прекращения Договора пользования или иного договора «ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ» оплачивает счета на оплату коммунальных услуг пропорционально времени пользования Помещением.

5. Срок действия договора.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания, действует по «31» декабря 2022 года и распространяет свое действие на отношения Сторон, возникшие с 01 сентября 2022 года.

5.2. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора по основаниям и в соответствии с порядком, предусмотренным действующим законодательством РФ.

5.3. Договор может быть расторгнут в случае досрочного расторжения договора пользования нежилым помещением.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий Договора. В этом случае срок выполнения Договорных обязательств будет продлен на время действия указанных обстоятельств.

6.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои Договорные обязательства, незамедлительно информирует другую Сторону о начале действий указанных обстоятельств, но в любом случае не позднее 5 (пяти) рабочих дней после начала их действий.

6.3. Если указанные обстоятельства продолжаются более 14 календарных дней, каждая Сторона может предложить расторгнуть Договор. В случае расторжения Договора по основаниям, предусмотренным настоящей статьей, ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны возмещение своих убытков. При этом Стороны произведут необходимые взаиморасчеты, которые предполагают оплату исполненных по Договору обязательств и возврат перечисленных ранее денежных средств за неисполненные, в связи с наступлением обстоятельств непреодолимой силы, обязательства.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Договор заключён в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один хранится у «ИСПОЛНИТЕЛЯ», один – у «ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ»

7.2. Неотъемлемой частью Договора является следующее приложение:

7.2.1. Приложение № 1 – Расчет стоимости теплоснабжения Помещений.

7.3. Споры, возникающие при исполнении Договора, рассматриваются в соответствии с законодательством РФ. Стороны приложат все усилия для разрешения спорных вопросов в переговорном порядке, и лишь при не достижении согласия и невозможности достичь компромисса, спорное дело будет передано на рассмотрение Арбитражного суда Брянской области.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством РФ.

7.5. Изменение условий Договора допускается исключительно по соглашению Сторон. Вносимые дополнения и изменения рассматриваются Сторонами в течение 10 рабочих дней с момента поступления и, в случае достижения Сторонами согласия, оформляются дополнительным соглашением. Если Стороны не достигают согласия, Договор действует на прежних условиях.

7.6. Условия Договора обязательны для правопреемников Сторон.

7.7. Стороны соглашаются, что за исключением сведений, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации не могут составлять коммерческую тайну юридического лица, содержание Договора, а также все документы, переданные Сторонами друг другу в связи с Договором, считаются конфиденциальными и относятся к коммерческой тайне Сторон, которая не подлежит разглашению без письменного согласия другой Стороны.

7.8. Для целей удобства в Договоре под «ПОЛЬЗОВАТЕЛЕМ» и «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» также понимаются их уполномоченные лица, а также их возможные правопреемники.

7.9. Уведомления и документы, передаваемые по Договору, направляются в письменном виде по следующим адресам:

7.9.1. Для «ИСПОЛНИТЕЛЯ»: 243400, Брянская область, г. Почеп, ул. Бориса Калькова , д. 25.

7.9.2. Для «ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ»: 243400, Брянская область, г. Почеп, ул. Бориса Калькова, д. 22., кв. ____.

7.10. Любые сообщения действительны со дня доставки по соответствующему адресу для корреспонденции.

7.11. В случае изменения реквизитов одной из Сторон, она обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону, при условии, что таким новым адресом для корреспонденции может быть только адрес в г. Почепе. В противном случае исполнение Стороной обязательств по прежним реквизитам будет считаться надлежащим исполнением обязательств по Договору.

7.12. Настоящий Договор может быть прекращен досрочно в установленном законом порядке. Досрочное прекращение Договора возможно при неисполнении или ненадлежащем исполнении одной из Сторон своих обязательств по Договору или по соглашению Сторон. О намерении досрочного прекращения Договора Стороны обязаны уведомить друг друга не менее чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты прекращения договора.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Исполнитель:
	Пользователь:

	ГБПОУ «Почепский механико-аграрный техникум»
	ф.и.о.

	Почтовый адрес: 243400, Брянская область, Почепский район, г. Почеп, ул. Бориса Калькова, д.25.
	Почтовый адрес: 243400, Брянская область, Почепский район, г. Почеп, ул. Бориса Калькова, д.22, кв. ___

	Юридический адрес: 243400, Брянская область, Почепский район, г. Почеп, ул. Бориса Калькова, д.25.
	Паспорт  серия____________ № __________________

	ИНН 3224001503 КПП 325201001
Департамент финансов Брянской области (ГБПОУ "Почепский механико-аграрный техникум", л/с 20816005390 )
	выдан

	р/с  03224643150000002701

 к/с 40102810245370000019

 БИК 011501101 ОТДЕЛЕНИЕ БРЯНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Брянской области г.Брянск

	_________________________________________________

	Директор ГБПОУ «Почепский механико-аграрный техникум»»
_____________________С.В. Пляхотко
	___________________________(___________________)

Приложение №1
                                                                                                          к Договору на возмещение
                                                                                                          затрат по теплоснабжению
                                                                                                          №    от «___» ________2022 г.
РАСЧЕТ
возмещения затрат по теплоснабжению
Стоимость платы за 1 м. кв. за период с 01.08.2022 г. по 31.12.2022 г.
2014 руб. 51 коп. * 0,018 Гккал = 36 руб. 26 коп.

	ФИО
	стоимость 1 м.кв.
	занимаемая площадь
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	адрес

	Гапонов Роман Николаевич
	36,26
	31,7
	1149,44
	1149,44
	1149,44
	1149,44
	1149,44
	ул. Бориса Калькова,
д. 22, кв.10

Директор
_____________________Пляхотко С.В.
__________________ Гапонов Р.Н.
PAGE